



Email: Tolu_Bam@yahoo.com
www.TolueArg.ir
www.Telegram.me/Toluebam

هفته نامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان کرمان
سال یازدهم | شماره ۲۸۰ | پنجشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ | قیمت: ۳۰۰۰ تومان



پرونده انتخاب استانداران دولت سیزدهم با تعیین
استاندار کرمان بسته شد

«محمد مهدی فداکار» استاندار کرمان شد

صفحه ۲



مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان عنوان کرد:

مجاهدت معلمان استان کرمان در راستای تحقق عدالت محوری، کیفیت بخشی و تربیت تمام ساحتی است

های طلایی تجربه و علم و فن هستند. وی در پایان آورده است، یاد می‌کنم از سردار مدرسه سازی استان کرمان پهلوان عطا احمدی خیر نیک اندیش و عارف مسلک و بزرگ معلمی که از کلاس درسی می‌توان بسیار آموخت و یاد می‌کنم از همه معلمانی که سال گذشته در چنین روزهایی سر کلاس درس حاضر بودند و اسباب روی در تقاب خاک دارند، بویژه همه معلمانی که جان خود را در اثر بیماری کرونا از دست دادند. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در ادامه می‌افزاید، با ارادت تمام سلام به همه معلمانی که جلوه های ویژه ای از عشق و ایثار را در زیست بوم کرونا خلق کردند و همچنان با وجود همه تنگناها و مشکلات باز هم امیدوارانه، با وجدان بیدار و با انگیزه ای مثال زنی سر کلاس درس حاضر می‌شوند و در راستای تحقق عدالت محوری، کیفیت بخشی و تربیت تمام ساحتی می‌کوشند. وی همچنین می‌نگارد، در پایان یاد می‌کنم از معلمی که در مکتبش درس شهادت و شجاعت، غیرت و وطن پرستی، ولایت مداری و جهاد آموختیم، سردار سپهد حاج قاسم سلیمانی که امیدوارم بتوانیم در راستای ترویج مکتبش بکوشیم. امید است معلمان با روحیه جهادی و انقلابی که تا به حال داشته اند در مسیر حفظ دستاوردها و ارزش های نظام بکوشند تا همه در کنار هم، با همدلی و احساس مسئولیت بتوانیم آینده ای روشن برای سرزمینمان رقم بزنیم.

رضایابی مدیرکل آموزش و پرورش کرمان در پیامی به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلم بعد از ذکر بسم الله الرحمن الرحیم، جمله، به نام خداوندی که عشق به آموختن را در جان پرترین پندگانش شعله ور ساخت. به نقل از رهبر معظم انقلاب اسلامی آورده است، در جامعه ای که بر محور آموزش می‌چرخد، معلم مرکز آن دایره و در محور آن حرکت است. وی در این پیام می‌افزاید، آموزش و پرورش مهمترین مولفه تعالی یک کشور و معلم اصلی ترین عامل حرکت جامعه به سمت توسعه و بالندگی است. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در ادامه این پیام آورده است، معلم، پرورش و آموزش نسلی را عهده دار است که چرخ های اقتصاد و فرهنگ فردا در دست های توانمندش به گردش در می آید و تمدن نوین اسلامی را با درایت و اندیشمندی، توانایی و هوشمندی پایه ریزی و مسیر شکوفایی فرزندان این مرزوبوم را هموار می‌کند. وی می‌افزاید، اینجانب به عنوان خادم فرهنگیان شریف و پرتلاش کرمان، ضمن گرامیداشت ۱۲ اردیبهشت سالروز شهادت استاد فرزانه علامه مرتضی مطهری فرارسیدن هفته معلم را به همه همکاران ارجمندم، معلمان سختکوش، همچنین کارکنان اداری آموزش و پرورش در سراسر این استان تبریک و خدقوت می‌گویم. رضایی ادامه می‌دهد، سلام و درود می‌فرستم به روح تابناک همه شهدا بویژه ۲۲۲ معلم شهید استان کرمان از جمله مدیرکل شهید حجت الاسلام علی ایرانمنش و ادای احترام می‌کنم به پیشگاه همه معلمان فرهیخته و پیشکسوت که سرمایه های ارزشمند و گنجینه



پیام مردم

شما می توانید عکس ها و گزارشات خود از اخبار، وقایع و مشکلات شهری که در آن زندگی می کنید را به ایدی زیر در تلگرام ارسال کنید



@TolueBam_Ertebat

بخشداري پروات

سلام وخداقوت ميخواستم بگم لطفا به چراغ برق های روستای تورنج رسیدگی کنید ما داریم زندگی میکنیم اینجا شب ها کلا کوچه ها تاریکه ادم وحشت میکنه چرا این چراغ برق ها باید روشن باشه خاموشه خانههای روستا با این اوضاع چجوری بیرون رفت وامد کتن لطفا رسیدگی کنید باتشکر

شهرداری یم

*باسلام واحترام ضمن تشکر از آقای شهردار محترم تقاضا دارم یکبار از کوچه امام سجاد یک بازدید کنه ببینه واقعا ساکنین این خیابان کوچه مشکل دارن باتشکر

* سلام وضعیت کوچه ما نه جدول کشی نه آسفالت ، جوی آب میزنه بالا، چهارراه طباطبایی خیابان رحیمی نژاد کوچه رحیمی نژاد ۲(تصویر پایین)

* لطفا در مورد لکه گیری آسفالت خیابان سخایی پیگیری کنید خیلی داغون هست

* ما اهالی ساکن کوچه شهید طاهری (شهید صدوقی ۸)جنب بانک ملت مرکزی که یکی از قدیمی ترین و پر تردد ترین کوچه های شهرستان هست و روزانه به علت اینکه چندین بانک در محدوده این کوچه فعالیت دارند به پارکینگ مشتریان بانکها مبدل شده، انتظار ما از شورای محترم شهر وشهردار جهادی حداقل این است که اقدامات سریع در مورد آسفالت این کوچه به عمل اید قابل ذکر است قبل از زلزله این کوچه آسفالت بوده است.

* سلام موضوع آسفالت کوچه ها کوچه سرگرد سخایی ۹ خرداد سال قبل پول پرداخت کردیم قرار شد سه یا چهار ماهه بیان آسفالت کتن که شهردار عوض شد گفتند تا با پیمانکاران قرار داد ببندیم الان یکسال شده چطوری شهرداری و شورای شهر میکن مردم همت کتن پول پرداخت کتن سریعاً کوچه ها آسفالت کنیم یک سال پول تو حساب شهرداری بمونه ؟

«محمد مهدی فداکار» استاندار کرمان شد

پس از بررسی سوابق و برنامه‌هایشان و اخذ رای اعتماد هیات وزیران، با حکم رئیس جمهور منصوب شدند، فرآیندی که برای برخی استان‌ها اندکی طولانی شد و وزیر کشور درباره آن توضیح داد که اصل بر تغییر نیست بلکه بر شایسته سالاری است.

وحیدی درباره شاخص‌های انتخاب استانداران هم صراحت دارد: باید افرادی کارآمد، قانون‌مدار، پیگیر پیشرفت همه‌جانبه استان‌ها و تقویت‌کننده مشارکت سیاسی و اجتماعی باشند، عقلائیت انقلابی داشته باشند و بتوانند در استان وفاقی ایجاد کرده و سازگار با مردم باشند.

وی همچنین گفته است: انتخاب استانداران طی فرآیندی تخصصی و متناسب با گفتمان دولت مردمی صورت گرفته است.

در تعیین استانداران، علاوه بر شاخص های ذکر شده، بومی بودن به عنوان مزیت در نظر گرفته شد، به طوری که ۲۱ نفر از نمایندگان عالی دولت در استان‌ها بومی هستند.

در میان این مدیران ارشد، محمدصادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی تنها فردی از استانداران

هستند که رفع آنها در کنار اتحاد و همدلی، عزم و تدبیر مدیرانی جهادگر، خدمتگزار، متخصص و کارآمد را می‌طلبد.

به بیان وزیر کشور، حفظ همبستگی، فعال کردن ظرفیت‌های خفته در استان و هم‌جهت کردن آنها به سمت پیشرفت، همراه با فسادستیزی، مردم‌داری و اخلاق‌مداری از مهمترین مسوولیت‌های استانداران است.

احمد وحیدی همچنین اعلام کرده است که وزارت کشور به عنوان یک راهبرد به دنبال تقویت اقتصاد مرزی با محوریت بازارچه‌هاست و در این زمینه، استانداران از اختیارات کامل برخوردار هستند تا پیشرفت پایدار مناطق مرزی محقق شود.

در این راستا و براساس دغدغه‌هایی برای بهبود حکمرانی در دو سطح ملی و استانی، مقرر شده است که در قالب راهبرد تمرکززدایی، از طریق واگذاری اختیارات بیشتر به استانداران سراسر کشور ، الگوی حکمرانی در استان‌ها متحول شود.

استانداران در فرآیند انتخاب تا رای اعتماد طبق قانون استانداران براساس پیشنهاد وزیر کشور،

یکشنبه ۱۱ اردیبهشت کرمان هم استاندار خود را در دولت سیزدهم شناخت و سرانجام با اعتماد هیات دولت به «محمد مهدی فداکار»، پرونده تعیین نمایندگان عالی دولت در ۳۱ استان کشور بسته شد. خوزستان نخستین و کرمان آخرین استانی هستند که ساکنانداران آنها طی فرآیند تعیین استانداران دولت سیزدهم از ۱۴ شهریور ماه ۱۴۰۰ تا ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ مشخص شدند.

حال با تکمیل فهرست، فصل جدیدی در مدیریت واحدهای مختلف تقسیمات کشوری آغاز شده است، دوره ای که برای استانداران جدید همچون پیشینیان آنها به سرعت می‌گذرد و این مسوولان برای رفع چالش‌ها و مشکلات مردم به خصوص در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی، باید فرصت خدمتگزاری را غنیمت بشمارند و با رونق‌بخشی به مسیر توسعه، اثری ماندگار از مدیریت خود به یادگار بگذارند.

به واقع، ۳۱ استان کشور شامل ۴۶۹ شهرستان، ۱۱۵۷ بخش، ۱۴۲۴ شهر، ۲۷۱۹ دهستان و ۳۹ فرمانداری ویژه در مسیر توسعه پایدار، گرفتار طیف کم و بیش گسترده‌ای از مسائل و آسیب های کلان

شکوفایی معادن، بخش کشاورزی و فرهنگ کرمان در اولویت کار



دوران دفاع مقدس فرزندان این خطه افتخار آفرینی های ماندگاری در تاریخ دفاع مقدس ثبت کردند باید با تاسی از تجربیات آن دوره به عمران و آبادانی استان کمک کرد.

استاندار جدید کرمان همچنین با بیان مشکلات، نیازها و اولویت های استان در جلسه هیئت دولت اضافه کرد: در جلسه هیئت دولت به مباحث زیربنایی اشاره شده است و نظر رئیس جمهور نسبت به مناطق کمتر توسعه یافته مساعد است لذا باید با همدلی در مسیر تعالی دیار شهید مقاومت گام برداریم.فداکار با بیان این مطلب که از همه مناطق استان کرمان شناخت کامل دارم و سعی می کنم نگاه عادلانه باشد افزود:

جای جای استان کرمان را خوب می شناسم و با ظرفیت ها، قابلیت ها و مشکلات غربیه نیستم

معظم انقلاب در سخنرانی‌شان در جمع مردم جنوب کرمان و اشاره به فرهنگ نسبت به راه اندازی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان در دولت دهم اقدام شده است که باید زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری برای رفع دغدغه های فرهنگی ارتقای کیفی پیدا کنند. فداکار توجه به رونق بخش کشاورزی را به عنوان مهمترین منبع درآمد مردم جنوب کرمان مورد تاکید قرار داد و اظهار کرد: زندگی و معیشت مردم جنوب کرمان به کشاورزی گره خورده است لذا باید به هر شکل ممکنی ضمن فراهم کردن زمینه صادرات نسبت به تعریف بازارهای جدید نیز اقدام کارشناسی صورت بگیرد.

وی از شهدا و هم‌زمانش در دوران طلایی دفاع مقدس یاد کرد و گفت: استان کرمان در همه زمینه ها سرآمد بوده همانگونه در در

استاندار جدید کرمان شکوفایی معادن جنوب کرمان را به همراه بخش کشاورزی و فرهنگ که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است نوید داد.

مهدی فداکار استاندار جدید کرمان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ظرفیت های معدنی و بخش کشاورزی در استان و جنوب کرمان گفت: متأسفانه معادن جنوب کرمان از جمله تیتانیوم کهنوج مغفول مانده اند و شکوفایی این مهم در اولویت کار خواهد بود اگر چه معادن مس نیز در استان کرمان باید بیش از این مورد توجه قرار بگیرند تا اشتغال و اقتصاد استان پویاتر شود.

وی با یادآوری سفر تاریخی رهبر معظم انقلاب اسلامی به جنوب کرمان و جیرفت و تاکید معظم له به فرهنگ، اشتغال و بخش کشاورزی افزود: در راستای فرمایشات رهبر

با حضور تعدادی از مسئولان استانی در بم:

مشکلات گلخانه‌داران و کشاورزان شرق استان پیگیری شد



خواهد شد. وی افزود: برای استفاده از سموم برای اینکه در آینده در بخش صادرات با مشکل مواجه نشوید از سمومی که استفاده از آنها ممنوع شده است استفاده نکنید. وی ادامه داد: امیدواریم مشکلات مربوط به مجوز که در بم زیاد است زودتر حل شود که باید از طریق نمایندگان کار جلو رود. امیدواریم در سال جاری در بحث آبیاری کم فشار و تحت فشار کمک های قابل توجهی را داشته باشیم. در ارتباط با سردخانه ها با توجه به اینکه عنوان شده که اضافه کردن سردخانه به صلاح نباشد چون موجب ضرر برای بقیه خواهد شد و نفعی برای شهرستان نخواهد داشت.

طبيب زاده رئيس اتاق بازرگانی استان کرمان نیز در این جلسه ضمن ابراز خوشحالی از وضعیت نسبتاً خوب خرماي امسال در خصوص گلخانه‌ها به عدم تدوین زیرساخت ها اشاره کرد و گفت: با توجه به مساله بهره‌وری، کنترل زمان، کنترل کیفیت و نیازهایی که برای گلخانه تعریف می‌شود باید زیر ساخت های متناسب هم تدوین شود. با وجود مشکلات متعدد در رنجیره کود، سم، بذر و خاک و پلاستیک و... نشان می‌دهد که کار انجام نشده است و گلخانه داری که به این حد از استیصال رسیده که گلخانه ۱۲ میلیاردی را ۶ میلیارد می‌فروشد لازم است که با کمک هم به منظور تدوین نظام جامع گلخانه در یک جلسه اختصاصی شورای گفتگو در بم با حضور مسئولین مرتبط با موضوع برگزار کنیم. وی افزود: مدتی قبل وقتی وزارت کشاورزی

به گزارش خبرنگار طلوع بم؛ سلاجقه مدیر کل آب منطقه‌ای هم در خصوص درخواست مقاضیان آب سدنسا گفت: این آب مربوط به حق‌آبه‌بران قانونی است و قابل افزایش و توسعه هم نیست. اخیرا با مصوبه ای آب شرب شهرهای ریگان، فهرج و نرماشیر هم به آن اضافه شده و ما عملا در بخش کشاورزی امکان تخصیص آب را نداریم. ترابی مدیر کل جهاد کشاورزی در خصوص اقداماتی که در کمیسیون کشاورزی انجام شده است گفت: در زمینه توقف کالا در پنادر طرحی را پیگیری می‌کنیم تا یک کنتی رفت و برگشت مسیر بندر امیر آباد به مقصد روسیه را پوشش دهد تا محصولات گلخانه ای که قابلیت نگهداری ندارند توقف آنها کمتر باشد. باید برای محصولات گلخانه ای از قبل بازاریابی و جلسه بررسی مسائل و مشکلات گلخانه داران و کشاورزان شرق استان کرمان در بم برگزار شود. باید کاری کرد که تولید کنندگان و صادر کنندگان در استان ارتباطشان بیشتر شود. امیدواریم بتوانیم به کمک مسئولین و تولید کنندگان، کشاورزی قراردادی را در استان نهاده‌ینه کنیم.

خیر اندیش مدیر کل جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: در رابط با واگذاری اراضی ملی، افزایش و تحویل آن ما مشکلی نداریم. پرونده باید در شهرستان تکمیل و به استان بیاید ما هم کمک می‌کنیم تا زمین در اختیار مقاضیان قرار گیرد.بحث برق و قطعی آن که خسارت در پی دارد پیگیری

طلوع بم – ناهید ذاکری: جلسه بررسی مسائل و مشکلات گلخانه داران و کشاورزان شرق استان کرمان شنبه دهم اردیبهشت در بم برگزار شد. در این جلسه گلخانه داران و کشاورزان مسائل و مشکلاتشان را در زمینه مالی، بانکی، گمرک، قیمت‌های ناعادلانه محصولات تولیدی، افزایش قیمت انواع کود و سموم، هزینه‌های گاز کشی، قطعی برق که منجر به خسارت می‌شود و مشکلاتی که برای گرفتن مجوز با آن روبرو هستند را مطرح کردند.

هادی شهسوارپور فرماندار شهرستان بم گفت: رسیدگی به مواردی چون آب، برق و گاز پیگیری خواهد شد. باید یک جلسه اختصاصی با حضور استاندار در خصوص مشکلات شرق استان که اقتصادش عمده‌تا خرما است برگزار شود. مشکل اصلی زنجیره ارزش (تولید محصول، حمل‌ونقل، بازاریابی و فروش) است که اگر تکمیل زنجیره ارزش اگر اتفاق بیفتد خیلی از مشکلات برطرف خواهد شد و محصول با اطمینان خاطر صادر خواهد شد. کسانی نشستند در اتاق بسته و تصمیماتی می‌گیرند که باعث میشود با بحران وجود بیاد. بنابراین باید این وضعیت تحت سیطره استان باشد. باید مشکلات گلخانه داران را حل کرد.اگر حل نشوند با بحران مواجه خواهیم شد.برای مشکل برق ورود خواهیم کرد چون با قطع برق شاهد خسارت خواهیم بود. امسال سال تولید، دانش بنیان و اشتغال‌زایی است. بحران امروز ما آب است باید از سیستم های قطره ای کم فشار و تحت فشار استفاده کرد.



مدیر پایگاه قنات‌های جهانی بم در حاشیهٔ مراسم گلاب‌پاشی قنوات اعلام کرد:

خشکیدگی قنات‌ها به دلیل حفر چاه‌های عمیق

با کمبود مقنّی متخصص مواجهیم / اعتبارات لایروبی کافی نیست

مدیر پایگاه جهانی قنات‌های اکبرآباد و قاسم‌آباد پروات با بیان این که متأسفانه نسل آخر مقنّی‌ها در شهرستان بسم وجود دارد و دیگر مقنّی جوانی که بتواند جایگزین این افراد نشوند نداریم، گفت: «این زنگ هشدار برای حفاظت قنوات است.»

منیره ستارزاده در حاشیهٔ آیین گُل و گلاب‌پاشی قنات‌های جهانی بم، با اشاره به مشکلات قنوات، حفر چاه‌های عمیق و نیمه‌عمیق در بالادست قنوات و تأثیر آن بر خشک شدن قنات‌ها، کمبود نیروی متخصص مقنّی‌گری، عدم همکاری مالکان در بحث هزینه‌ها، کمبود اعتبارات لایروبی، تأثیر عوامل طبیعی مانند زلزله بر قنوات و همچنین قرار گرفتن مسیر قنات‌ها در محدودهٔ شهری را ازجملهٔ این مشکلات بیان

یادداشت

فرهنگ، حلقه گمشده توسعه پایدار

به قلم: نرجس مسلمی نیا
کارشناس ارشد علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی تهران

توسعه فرهنگی یکی از ابعاد توسعه و پیشرفت یک کشور است. جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی به توسعه پایدار، برنامه ها و قوانین متعددی را تصویب و بعضاً اجرا کرده‌است.برنامه های پنج ساله توسعه، از جمله این برنامه هاست. برای دستیابی به توسعه و پیشرفت اقتصادی آگاهی از شرایط و اوضاع و احوال کنونی جامعه، مهمترین و کلیدی ترین گام است. این آگاهی همان سواد جمعی مردم، بصیرت سیاسی و درک ریشه ای از شرایط کنونی جامعه است. در کلام رهبری زمانی آگاهی و سواد جمعی می تواند عامل پیشرفت کشور قرار بگیرد که در کنار سایر عوامل پیشرفت از جمله فاه اقتصادی و توسعه فنی و تکنولوژیکی قرار بگیرد. برای اولین بار در عصر مشروطه نهاد هایی با عناوین ایجاد کننده توسعه در کشور و چندین کارخانه و مراکز تولیدی به صورت ظاهری و بدون برنامه و سرمایه گذاری دراز مدت در چند شهر ایران از جمله تهران ساخته شدن.این تشکیلات و نهاد ها ذهن روشنفکران را فریب داد به این معنا که اگر کارخانه ای ساخته میشد صرفاً برای شباهت ظاهری ایران به اروپا ساخته می شد. سوا لی که اکنون مطرح میشود این است که چرا در کشوری مانند ایران که از نظر ظرفیت های طبیعی و انسانی کم نظیر است رونق تولید و در گام های بعدی جهش تولید به معنای واقعی رخ نمیدهد؟ برای رفتن به سمت تولید، رونق دادن به آن و کارآفرینی، لازم است در گام نخست انسان طرز فکر خود را تغییر ده؛ به بیان بهتر به چیزی فکر کند که تا کنون نیاندیشیده است یا متفاوت تر به مسائل و قضایا نگاه بکند. طبق آنچه در بیانیه گام دوم انقلاب از فرمایشات مقام معظم رهبری آمده است: مهمترین ظرفیت مقام معظم رهبری در طی ۴۳سال گذشته، نیروی انسانی مستعد و کارآمد با زیربنایی عمیق، اصل و دینی است . درصد بالای جمعیت جوان فرصت ارزشمندی برای کشور است. هم چنین منابع عظیم زیرزمینی ،موقعیت استراتژیک و استثنایی جغرافیایی میان شرق، غرب و شمال ، سواحل دریایی طولانی ،زمین های حاصلخیز با محصولات کشاورزی جنوب،بازارهای بزرگ منطقه ای، تنها بخشی از ذخایر و ظرفیت های کشور است که بسیاری از آنان دست نخورده باقی مانده است.

طبق فرهنگ سیاسی پایه و اساس عمل اقتصادی و سیاسی است. ایرانی ها عادات ودایا خاصی دارند که میتواند تغییر وجوه منفی هر یک از آنان منجر به بهبود رونق تولید، اشتغال آفرینی وعملکرد شرکت های دانش بنیان شود. ایرانی ها ارزش وقت و لحظات خود را نمی دانندو از وقت شان برای انجام کارهای مفید و اقتصادی استفاده نمیکند. سرانه مطالعه کتاب در میان ایرانیان از متوسط جهانی پایینتر است. به طوری که اکثر وقت خود را در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی به بطالت میگذرانند.برخی از ایرانی ها بهیچیکو افدای مصرف گرایی و تجمل گرایی می کنند. در بهیچیکو به کالا و یا خدماتی توجه می شود که برای یک انسان سودمند ومفید است. به بیان دقیق تر سرمایه گذاری که یک ایرانی برای آموزش خود و خانواده می کند در مقایسه با هزینه ای که برای مصرف کالاهای به صورت هر چه بیشتر ومتنوع تر می کند، بسیار ناچیز است. ایرانی ها فرهنگ ارتباط شفاهی دارند وبرخی از آنان با دانش اندک از شرایط کشور سخن می گویند؛ به این معنا که اگر خبری مخصوصا در حوزه اقتصاد وسیاست دریافت کنند، بلافاصله از طریق گفتار و فضای مجازی آن را به دیگران منتقل میکنند. به طور مثال می توان به واکنش ایرانیان در تسریع انتشار ویدئوی جعلی و کاذب منتشر شده از رئیس جمهور روسیه اشاره کرد که اخیرا بازتاب های زیادی در فضای مجازی به همراه داشت. برخی از ایرانیانسر د همین فرایند انتقال، با نگرش های احساسی خود جذب مطالب منتشر شده می شوند و به چرخه انتقال اطلاعات و نوشتار های فاقد صحت علمی ومطقی شباهت گسترده ای می بخشند. تغییر در این الگوی زندگی که در نتیجه تقلید از سبیک زندگی دیگران ،احترام قائل نشدن برای حریم شخصی خود ودیگران ایجاد شده است، میتواند در جهت دهی فکر مردم به سمت و سوی تولید و کار تولیدی، موثر واقع شود. دربیانیه گام دوم انقلاب آمده است: ایران از نظر ظرفیت های استفاده نشده طبیعی وانسانی در رتبه اول جهان است. در زنجیره تولید کشور نقش فرهنگ ونظام تربیتی بیش از هر عامل دیگری مورد غفلت قرار گرفته است.

به بیان بهتر وقتی در اقتصاد دچار بحران میشویم یا با گرانی مواجه میشویم این نکته دور از ذهن است، اما قابل تأمل است که ریشه این بحران در خود اقتصاد نیست، بلکه در فرهنگ اشتغال، فرهنگ مصرفی و فرهنگ مولد تنهفته است. در کل باید یاد آور شوم در این شرایط خاص وظیفه همه مردم و مسئولین کشوری ولشکری نظام در بهبود رونق و جهش تولید این است که با جدیت تمام حرکت جهادی و با ایجاد هماهنگی و وحدت میان سه قوه در خلق اشتغال شکوفاتر و توسعه پایدار و بهبود جهش تولید در وسط میدان باشند.

ای خود را تافته جدا بافته از دیگران تصور می کنند.

به دوستانی که کتاب مذکور را نخوانده اند بیان توضیح ضروری است که استاد جمالزاده زحمت کشیده و اخلاق ایرانی ها را بخصوص از نگاه غیر ایرانی ها در همین کتاب آورده اند مثلاً از جمله مواردی که به پیادم می آید، قسمتی از سفرنامه یک جهانگرد رومی در عرصه ساسانیان است مضمون نوشته او چیزی نزدیک به این است که ایرانی ها هنگام دیدار فرادستان بسیار چالپوسی می کنند و خود را خوار و خفیف می نمایند اما در برخورد با فرودست خود بسیار متکبر و خودخواه می شوند!..

آیا برخوردی بسیار آشنا نیست ؟ آیا در اداره هایا جاهای دیگر بارها ندیده ایم که چطور به محض ورود یک مقام بالادست، زیردست ها از جا برخاسته و هر کدام به طرزی بنای تملق و چاپلوسی می گذارند و جامعه روزنامه نگاری نموه ای کوچک از جامعه بزرگ است . هر جامعه ای در مجموع ویژگی های اخلاقی نیک یا بد و آزاد دهنده خاص خود را دارد و جامعه محدود روزنامه نگاری نیز در همین زمره است.

باری، خودخواهی و خود بزرگ دیدن یکی از ویژگی های ناخوشایند اخلاقی است که در ایران از زمان های دیر و دور تا هم الان رواج دارد دوستانی که کتاب خلقیات ما ایرانیان گردآوری و تالیف استاد روانشاد سیدمحمدعلی جمالزاده را دیده و خوانده اند بی شک به این موضوع توجه و دقت کرده اند که از زمان ساسانیان تا حالا، چه طور عده

ارائه شود تا از خشک شدن قنوات پیشگیری کنیم.» وی افزود: «مشکل دیگر کمبود نیروی متخصص مقنّی گری و عدم همکاری مالکان با خودشان در بحث هزینه‌ها است. همچنین نسل آخر مقنّی‌ها در شهرستان بسم وجود دارد و دیگر مقنّی جوانی که بتواند جایگزین این افراد نشوند نداریم و این زنگ هشدار برای حفاظت قنوات است.» وی ادامه داد: «امیدواریم با همکاری جهاد کشاورزی و پایگاه جهانی قنات، کلاس‌های آموزش مقنّی‌گری شروع شود و هر شخصی که تمایل داشته باشد می‌تواند از این دوره‌ها استفاده کند.» ستارزاده با اشاره به مشکلات قنوات توضیح داد: «حفر چاه‌های عمیق و نیمه‌عمیق در بالادست قنوات از مهم‌ترین مشکلات به شمار می‌رود که باعث خشکیدگی قنوات نیز شده است و باید راهکارهایی

برگزار نشده و از پادها فراموش شده بود که مجدد این آیین را باززنده‌سازی کردیم.» مدیر پایگاه جهانی قنات‌های اکبرآباد و قاسم‌آباد بروات اظهار کرد: «متأسفانه نسل آخر مقنّی‌ها در شهرستان بسم وجود دارد و دیگر مقنّی جوانی که بتواند جایگزین این افراد نشوند نداریم و این زنگ هشدار برای حفاظت قنوات است.»

وی ادامه داد: «امیدواریم با همکاری جهاد کشاورزی و پایگاه جهانی قنات، کلاس‌های آموزش مقنّی‌گری شروع شود و هر شخصی که تمایل داشته باشد می‌تواند از این دوره‌ها استفاده کند.»

ستارزاده با اشاره به مشکلات قنوات توضیح داد: «حفر چاه‌های عمیق و نیمه‌عمیق در بالادست قنوات از مهم‌ترین مشکلات به شمار می‌رود که باعث خشکیدگی قنوات نیز شده است و باید راهکارهایی

محدودهٔ شهری است به همین دلیل بسیاری از میل چاه‌ها بسته و خانه ساخته شده است و این میل چاه‌ها حکم تهویه هوا یعنی هواکش قنات را دارند؛ زمانی که میل چاه بسته می‌شود، قنات به‌اصطلاح خفه می‌شود و امکان نشست زمین یا ریزش خانه‌ها وجود دارد.»

ستارزاده اضافه کرد: «در سطح شهرستان بم بیش از ۳۰۰ قنات فعال و غیرفعال و در محدودهٔ حریم ثبت جهانی نیز بیش از ۴۹ قنات وجود دارد و بیشترین قناتی که ضربه خورده‌اند مربوط به قنوات جنوب بروات باید هر ساله برداشته یا نای گذاری شوند که اگر به دلیل حفر چاه‌ها خشک شده‌اند.»

وی گفت: «ویژگی خاصی که قنوات بم دارند یکی آب‌دهی و دیگری قدمت آن‌هاست و قنوات اکبرآباد و قاسم‌آباد به دلیل دوفلو بودن و جوان بودن ثبت جهانی هستند.»/ایرنا



خاطرات روزنامه نگاری

محمد علی علومی

کشتارهای دوره هیتلر در آلمان بود در یکی از همین آثارش آورده است که در آن کارمندی که از آزار دادن دیگران لذت می برد در ماهیت امر همان سادسمی را دارد که مامور کوره های آدمسوزی هیتلری داشت (انچه آمد نقل مضمون بوده و عین جمله های اریک فروم نیست) باید افزود که لذت بردن از آزار دیدن دیگران دفتر فراستان اداره می شود ظاهرش نیز تغییر می کند سر میان شانه هایش فرو می برد ، قوز میکند ، لبخند می زند و... پس موضوع منحصر به وطن ما و به زمان ساسانیان نیست یعنی در روزه تزاری و زمان خجوف نیز چنین رویکردهایی وجود داشته است اما چرا؟ پرسش مهمی است که در خور پرداختن از زوایای مختلف است. در روزنامه نگاری نیز این نوع رفتار امری غیرعادی و نامعمول نیست. آن دیر بخش که با خبرنگاران زبردست خود بداخلاق است و وقتی که به سردبیر می رسد سر تا پا تواضع ساختگی می شود نیز مشمول همین موضوع است گفته شد که این نوع رفتار یعنی بدرفتاری با زبردست و اطاعت محض و حتی چاپلوسی در برابر فرادستان ، موضوعی عام بوده که از دیر و دور زمانها تا بعدها و حالا قابل ردیابی است در این میان روانکاو و صاحب روش و انسانگره، که دوران هیتلر ناچار به مهاجرت از وطن خود شده بود اریک فروم گفته در خور تعمقی دارد که به موضوع ما مربوط می شود مطالعه آثار او که غالباً بر گردان به فارسی شده اند، به علاقه مندان روانکاوی و روانشناسی اجتماعی توصیه می شود فروم که شاهد

افزوده می شد . سرتاسر نقد توهین به شاعر بود که این آدم کفترباز! را چه کار به شعر ؟ و دیگر توهین ناظرین این! از نویسنده مطلب پرسیدم که مگر اخوان ثالث کفترباز است؟ گفت بله! هم خودم پرس و جو کرده ام هم در یکی از شعرهایش خودش این را گفته ولی برای رد گم کردن موضوع کفتربازی را به مرد همسایه نسبت داده است! در شعر ما با خود شعر سر و کار داریم : قاصدک ! هان!، چه خبر آوردی ؟ و از کجا و از که خبر آوردی؟ انتظار خبری نیست مرا، نه زیادی ، نه دیار و دیاری ، باری برو آن جا که تو را منتظرند (الی آخر) به هر حال شعری با این قوت و قدرت فصاحت و بلاغت را که نمی شود با اتهام کفتربازی چسباندن به مهدی اخوان ثالث رد کرد. هرچند حرف درستی است که از کوزه همان تراود که در اوست! تازگی ها گفت و گویی قدیمی با فروغ فرخزاد را می خواندم که گفته بود بعضی ها تمام وقت شاعر هستند و بعضی فقط وقتی شعر می نویسند به جلد و قالب شاعری می روند وگر نه چیزی نیستند جز آدمهایی حسود و خودخواه و حریص ... باری اگر چه در دنیا هیچ انسانی کامل نیست یا کاملاً انسان نیست ولی با همه این حرف ها جهان هنوز از انسان های نیک خالی نشده است انسان هایی که از نیکو کاری لذت می برند به پیرامون خود که بنگریم این نوع انسان ها را می بینیم و در امر روزنامه نگاری هم هنوز روزنامه نگاران شریف کم نیستند. /مجله سرمشق

آسفالت ۶۳ کوچه طی دوماه آینده محقق می شود

اعضای شورای شهر بزم عصر دوشنبه پنجم اردیبهشت از کوچه های در حال آسفالت و کارخانه آسفالت شهرداری بزم بازدید کردند.

کریم غضنفر آبادی رئیس شورای شهر بزم به نقل از معاون عمرانی شهرداری خبر داد: ۶۳ کوچه ای که همشهریان همیاری آسفالت را واریز کرده اند طی ۲ ماه آینده عملیات آسفالت کوچه هایشان به پایان خواهد رسید.



این مناطق شد تا مسبین این وضع را مردم بهتر بشناسند. در این جلسه مقرر شد نشستی با محوریت ساماندهی شهرک قشمی توسط اداره راه و شهرسازی برنامه ریزی و ادارات مرتبط دعوت تا ناهمانگی های موجود رفع شود.

تقدیر از اعضای شورا شهر بزم به مناسبت روز شورا

علیرضاریاضی شهردار بزم به مناسبت روز شوراها «۹ اردیبهشت» با اعضاء شورای شهر دیدار و ضمن تشکر از زحمات اعضاء شورا گفت: همکاری و همراهی اعضاء شورای شهر در مسائل مختلف شهر و شهرداری خصوصا در بحث مصوبات شورا، تنظیم بودجه اصلی شهرداری، پاسخ به نامه های ارسالی به دبیرخانه شورا قابل تقدیر و تشکر است. در پایان این دیدار از اعضاء شورای شهر تقدیر شد.



بزودی سفر مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری به بزم

سمانه سام نژاد رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورا از سفر دکتر محمد آئینی معاون وزیر راه، شهرسازی و مدیرعامل

می باشد و بقیه این اراضی مورد ادعای میراث فرهنگی و استثناعات است. وی خاطر نشان کرد: بیش از ۶۰ درصد از یک سوم اراضی تحت مالکیت راه و شهرسازی تصرف شده که البته یگان حفاظت ما مرتبا از این اراضی بازدید دارند اما چون ساخت ساز حرفه ای صورت نمیگیرد و ما با کمبود نیرو مواجه هستیم این کار نامحسوس انجام میشود و شاهدیم که برق و آب هم به این زمینها داده شده است. وی خاطر نشان کرد: برای حل مشکلات این شهرک میطلبید، همه ارگانها هماهنگ فعالیت کنند.

کریم غضنفرآبادی رئیس شورای شهر بزم در این جلسه خواستار طی مراحل قانونی جهت رسانه ای شدن لیست فروشندگان زمین در



اراضی شهرک قشمی به صورت رسمی در مالکیت راه و شهرسازی

انالله و انا الیه راجعون

جناب آقای محمد ضیاء الدینی؛ دادستان محترم عمومی و انقلاب شهرستان بزم

تحمل سوگ فقدان مادر، صبری الهی را می طلبد ما در این غم سترگ و جانکاه شریک بدانید

از درگاه ایزد منان برای آن مرحومه طلب آمرزش و همنشینی با بانوی دو عالم بی بی فاطمه زهرا (س) و برای باز ماندگان گرامی صبر و آرامش آرزو مندیم.

علیرضاریاضی، شهردار شهر جهانی بزم

علیرضا ریاضی شهردار بزم خبر داد:

در جهت سرعت بیشتر آسفالت کوچه های خاکی در کنار تیم آسفالت شهرداری از بخش خصوصی کمک خواهیم گرفت



استارت خورده است در فاز اول امسال ۶۳ کوچه برداشت و آماده آسفالت میباشند. و در همین مسیر در اوایل امسال نسبت به آسفالت پنج کوچه خاکی اقدام شده است.

در دوماهه آخر سال ۱۴۰۰ نسبت به آسفالت و زیرسازی ۴۰ کوچه اقدام شد که در سال جدید سعی داریم با کمک بخش خصوصی در روند سرعت آسفالت بیفزاییم زیرا قرارداد لازم با پیمانکار واجد شرایط بسته شده



بزم آسفالت کوچه های خاکی می باشد که نهضت آسفالت دوباره در سال جدید ۱۴۰۱ با زمانبندی و برنامه ریزی دقیق فنی و اجرایی شهرداری بزم

شهرداری بزم در خصوص روند سرعت بیشتر آسفالت کوچه های یکی از اولویتهای مهم شهرداری بزم بر اساس درخواست شهروندان محترم